REPUBLICA MOLDOVA

PRIMĂRIA m.BĂLŢI

 РЕСПУБЛИКА МОЛДОВА

ПРИМЭРИЯ м. БЭЛЦЬ

DISPOZIŢIA PRIMARULUI

РАСПОРЯЖЕНИЕ ПРИМАРА

№ 219

от 15.07.2022

Об обеспечении мероприятий посвящённых

памяти Господаря Молдовы, Воевода Штефана

Великого и Святого, в соответствии с

православным церковным календарём

На основании ч. (1) с пунктом h), h1) ст. 29 Закона Республики Молдова № 436 от

28.12.2006 г. «О местном публичном управлении», ст. 7, ст. 16 пунктом 1), 3) Закона

Республики Молдова № 26 от 22.02.2008 о собраниях, распоряжение примара № 374 от 19.08.

2011 «Об утверждении положения о расходовании средств на приём и обслуживание

официальных иностранных делегаций и отдельных лиц, а также проведения

общемуниципальных и других мероприятий» с последующими изменениями и дополнениями,

предварительная декларация Бельцкой и Фалештской Епископии зарегистрированным с № 03-

18/3903 от 03.07.2019, представитель епархиальный секретарь Протоиерей Пётр Чунчук,

принимая во внимание участие руководства Примэрии мун. Бэлць, на муниципальных

мероприятиях и с целью увековечивания Господаря Молдовы Штефана Великого и Святого, -

1. Принимается предварительное заявление Бельцкой и Фалештской Епископии, об

организации религиозной церемонии посвященной памяти Воевода Штефана Великого и

Святого, Господаря Молдовы, в соответствии с православным церковным календарём 15

июля 2022 года, начиная с 07:30 – 18:00, напротив памятника Штефана Великого и Святого.

2. Утвердить смету расходов Примэрии мун. Бэлць на возложение цветов к Памятнику

Господаря Молдовы Штефана Великого и Святого, согласно приложению.

3. Управлению публичного администрирования (С. Гуйван) обеспечить приобретение цветов

согласно приложению.

4. Управлению Бухгалтерского Учёта (Л. Бэдэрэу) произвести оплату расходов на

приобретение цветов 15 июля 2022, в пределах выделенных ассигнований на 2022 год,

согласно утвержденной смете.

5. Управлению Коммунального Хозяйства (В. Зинковский) обеспечить уборку территории,

прилегающей к Памятнику Господаря Молдовы Штефана Великого и Святого.

6. Рекомендовать Инспекторату полиции Бэлць обеспечить общественный порядок и

безопасность участников мероприятия 15 июля 2022 года к Памятнику Господаря Молдовы

Штефана Великого и Святого.

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя примара

мун. Бэлць, г-жу Дубицкую Т.А.

Примар мун. Бэлць                                                                            Николай ГРИГОРИШИН

Приложение

к распоряжению примара мун. Бэлць

№ 219 от 15.07.2022

Смета расходов

на приобретение цветов в рамках мероприятий,

 посвященных памяти Господаря Молдовы Штефана Великого и Святого

в соотвертствии с православным церковным календарём

№  Наименование Количество

Стоимость

Сумма

1 Корзина с цветами  для возложения

руководством мун. Бэлць к памятнику

Штефану чел Маре ши Сфынт

1 шт.

700 леев  700 леев

Итого: 700 леев

		2022-07-15T08:39:03+0300
	Moldova
	MoldSign Signature